

RCS : ANNECY
Code greffe : 7401

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de ANNECY atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2017 B 00440
Numéro SIREN : 828 353 961
Nom ou dénomination : LITTLE BOXES

Ce dépôt a été enregistré le 20/12/2018 sous le numéro de dépôt B2018/014658

In Extenso

SARL LITTLE BOXES

COMPTES ANNUELS

Bilan au 31/05/2018

269 AVENUE DE COURMAYEUR

74400 CHAMONIX MONT BLANC

SIRET : 82835396100018

IN EXTENSO MONT BLANC CHAMONIX 182, route du Bouchet 74400 Chamonix
Tél : 04 50 53 21 92 - Fax : 04 50 53 54 81

Membre de **Deloitte.**

Sommaire

Sommaire	1
Attestation avec conclusion favorable sans observation	2
COMPTES ANNUELS	
Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
Compte de résultat	5
Compte de résultat (Suite)	6
ANNEXE	
Règles et méthodes comptables simplifiées	7
Etat des immobilisations	9
Etat des amortissements	10
Etat des créances	11
Etat des dettes	12
Produits à recevoir	13
Charges à payer	14
Détail des charges constatées d'avance	15
DETAIL DES COMPTES	
Bilan Actif détaillé	16
Bilan Passif détaillé	18
Compte de résultat détaillé	20
ETATS DE GESTION	
Soldes Intermédiaires de Gestion	23
Soldes Intermédiaires de Gestion détaillés	24

ATTESTATION

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de SARL LITTLE BOXES relatifs à la période du 15/03/2017 au 31/05/2018 qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	410 289 €
Chiffre d'affaires :	475 056 €
Résultat net Comptable :	48 811 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Chamonix

Le 10/09/2018

M. Bernard GUESRIN

L'expert-comptable

COMPTES ANNUELS

Bilan Actif

	Brut	Amort. Prov.	Net Au 31/05/2018	Net
Capital souscrit non appelé				
Actif Immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	11 000		11 000	
Fonds commercial	185 000		185 000	
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immo. incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériels et outillages industriels	54 739	13 105	41 633	
Autres immobilisations corporelles	34 864	5 219	29 645	
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	10 747		10 747	
TOTAL (I)	296 349	18 324	278 025	
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Matières premières, autres approvisionnements	5 698		5 698	
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	6 402		6 402	
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Clients et comptes rattachés				
Autres	7 212		7 212	
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres Titres				
Instruments de Trésorerie				
Disponibilités	106 681		106 681	
Charges constatées d'avance	6 271		6 271	
TOTAL (II)	132 264		132 264	
Frais d'émission d'emprunts à étaler (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I à V)	428 613	18 324	410 289	

Bilan Passif

	Net Au 31/05/2018	Net
Capitaux Propres		
Capital social ou individuel dont versé :	30 000	
Prime d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserves :		
- Réserve légale		
- Réserves statutaires ou contractuelles		
- Réserves réglementées		
- Autres réserves		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	48 811	
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	78 811	
Autres fonds propres		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
TOTAL (I BIS)		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (II)		
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	209 628	
Emprunts et dettes financières diverses	6 029	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	18 098	
Dettes fiscales et sociales	97 724	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (III)	331 478	
Ecart de conversion passif (IV)		
TOTAL GENERAL (I à IV)	410 289	

Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques et CCP

Compte de résultat

Compte de résultat	Du 15/03/2017 au 31/05/2018			Total
	France	Exportation	Total	
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises	179 565		179 565	
Production vendue de biens	295 491		295 491	
Production vendue de services				
Chiffre d'affaires Net	475 056		475 056	
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation reçues				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions, transferts de charges			5 028	
Autres produits			46	
TOTAL (I)			480 130	
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			82 276	
Variation de stocks (marchandises)			(6 402)	
Achats de matières premières et autres approvisionnements			99 847	
Variation de stocks (matières premières et autres appro.)			(5 698)	
Autres achats et charges externes *			82 663	
Impôts, taxes et versements assimilés			7 515	
Salaires et traitements			126 259	
Charges sociales			11 193	
Dotations aux amortissements sur immobilisations			18 324	
Dotations aux dépréciations des immobilisations				
Dotations aux dépréciations des actifs circulants				
Dotations aux provisions pour risques et charges				
Autres charges			696	
TOTAL (II)			416 674	
* Y compris :				
- Redevances de crédit-bail mobilier				
- Redevances de crédit-bail immobilier				
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)			63 456	
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers				
Produits financiers de participation (3)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)			8	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL (V)			8	
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)			4 984	
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
TOTAL (VI)			4 984	
RESULTAT FINANCIER (V - VI)			(4 976)	
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)			58 481	

Compte de résultat (Suite)

Compte de résultat (Suite)	Du 15/03/2017 Au 31/05/2018	
Produits Exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge		
TOTAL (VII)		
Charges Exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL (VIII)		
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		
Participations des salariés (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)	9 670	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	480 138	
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	431 328	
BENEFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)	48 811	
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		

ANNEXE

Règles et méthodes comptables

(Articles R. 123-195 et R. 123-197 du Code du Commerce)

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/05/2018 dont le total du bilan avant répartition est de 410 289 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de 48 811 Euros.

L'exercice a une durée de 15 mois, recouvrant la période du 15/03/2017 au 31/05/2018.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce et du plan comptable général (PCG, Règlement ANC 2015-06).

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Informations relatives aux opérations inscrites au bilan et compte de résultat

Ne sont mentionnées dans l'annexe que les informations à caractère significatif.

Immobilisations incorporelles

Le fonds de commerce est évalué au coût d'acquisition.

Il ne fait l'objet d'aucun amortissement.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Amortissements

Ils sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire ou dégressif.

- | | |
|---|--------------|
| • Constructions | 10 à 50 ans, |
| • Agencements et aménagements des constructions | 10 à 20 ans, |
| • Installations industrielles | 5 à 10 ans, |
| • Matériel et outillage | 5 à 10 ans, |
| • Matériel de transport | 4 à 5 ans, |
| • Mobilier de bureau | 10 ans, |
| • Autres | 5 à 10 ans. |

Stocks

Les stocks sont évalués suivant la méthode du dernier prix d'achat connu.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Crédit Impôt Compétitivité Emploi (CICE)

Le crédit d'impôt compétitivité emploi théorique correspondant aux rémunérations éligibles courues à la date de clôture a été constaté au titre des créances à recevoir sur l'Etat pour un montant de 1 799 €.

Conformément à la recommandation de l'Autorité des normes comptables, le produit correspondant a été porté au crédit du compte 649 - Charges de personnel - CICE.

Le produit du CICE théorique (propre à l'entité) comptabilisé à la date de clôture de l'exercice s'élève à 2 510 €.

Etat des immobilisations

Cadre A	Valeur brute en début d'exercice	Augmentations		
		Réévaluation de l'exercice	Acquisitions créances virements	
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement Autres postes d'immobilisations incorporelles			196 000	
TOTAL			196 000	
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre Constructions sur sol d'autrui Inst. gales., agencts. et aménagt. const.			54 739	
Installations techniques, matériel et outillages ind.			22 727	
Inst. gales., agencts. et aménagt. divers Mat. de transport Mat. de bureau et info., mobilier Emballages récupérables et divers			12 137	
Immobilisations corporelles en cours Avances et acomptes				
TOTAL			89 603	
Immobilisations financières				
Participations évaluées par mise en équivalence Autres participations Autres titres immobilisés Prêts et autres immobilisations financières			10 747	
TOTAL			10 747	
TOTAL GENERAL			296 349	
Cadre B	Diminutions		Valeur brute des immo en fin d'exercice	Réévalua. légale ou éval. par mise en équival.
	Virement	Cession		Valeur d'origine des immo en fin d'exercice
Frais d'établissement et de développement Autres postes d'immobilisations incorporelles			196 000	
TOTAL			196 000	
Terrains				
Constructions sur sol propre Constructions sur sol d'autrui Inst. gales., agencts. et aménagt. const			54 739	
Installations techniques, matériel et outillages ind.			22 727	
Inst. gales., agencts. et aménagt. divers Mat. de transport Mat. de bureau et info., mobilier Emballages récupérables et divers			12 137	
Immobilisations corporelles en cours Avances et acomptes				
TOTAL			89 603	
Participations évaluées par mise en équivalence Autres participations Autres titres immobilisés Prêts et autres immobilisations financières			10 747	
TOTAL			10 747	
TOTAL GENERAL			296 349	

Etat des amortissements

Situation et mouvements de l'exercice	Montant au début de l'exercice	Augment.	Diminut.	Montant en fin d'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais d'étab. et développement				
Autres postes d'immo. incorp.				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Ins. gales., agencs. et aménag. des constr.				
Inst. techniques, mat. et outillage indust.		13 105		13 105
Inst. gales., agenc. et aménagements divers		2 853		2 853
Matériel de transport				
Mat. de bureau et informatique, mobilier		2 366		2 366
Emballages récup. et divers				
		18 324		18 324
TOTAL GENERAL		18 324		18 324

Immobilisations amortissables	Ventil. mouvements provision amortissements dérogatoires						Mouvement net des amort. à la fin de l'exercice
	DOTATIONS			REPRISES			
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Immobilisations incorporelles							
Frais d'étab. et développement (I)							
Autres postes d'immo. incorp. (II)							
TOTAL							
Immobilisations corporelles							
Terrains							
Constructions sur sol propre							
Constructions sur sol d'autrui							
Inst. gales., agencs. et aménag. des constr.							
Inst. techniques, mat. et outillage indust.							
Inst. gales., agenc. et aménagements divers							
Matériel de transport							
Mat. de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récup. et divers.							
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GENERAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE		TOTAL GENERAL NON VENTILE			TOTAL GENERAL NON VENTILE		

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net début d'exercice	Augment.	Dotations exercice aux amort.	Montant net en fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

Etat des créances

	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)			
Autres immobilisations financières	10 747		10 747
De l'actif circulant			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients			
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée	3 126	3 126	
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers	1 799		1 799
Groupe et associés (2)			
Débiteurs divers (dont créances relatives à des op. de pension de titres)	2 287	2 287	
Charges constatées d'avance	6 271	6 271	
TOTAL	24 230	11 684	12 546
(1) Montant des prêts accordés en cours d'exercice			
(1) Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice			
(2) Prêts et avances consentis aux associés personnes physiques			

Etat des dettes

	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Echéances à moins d'1 an	Echéances de 1 à 5 ans	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts et dettes auprès des étabts de crédit (1)				
- à 1 an max. à l'origine				
- à plus d'1 an à l'origine	209 628	166 754		42 874
Emprunts et dettes financières diverses (1) (2)				
Fournisseurs et comptes rattachés	18 098	18 098		
Personnel et comptes rattachés	75 425	75 425		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	6 511	6 511		
Impôts sur les bénéfices	8 959	8 959		
Taxe sur la valeur ajoutée	5 740	5 740		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	1 089	1 089		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés (2)	6 029	6 029		
Autres dettes (dont dettes relatives à des op. de pension de titres)				
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	331 478	288 605		42 874
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice	234 000			
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice	24 372			
(2) Emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques	6 029			

Produits à recevoir

(Article R123-189 du Code de Commerce)

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/05/2018	
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Autres créances	1 799.00	
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL	1 799.00	

Détail des produits à recevoir

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/05/2018	
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Autres créances	1 799.00	
44870000 ETAT PRODUITS A RECEVOIR	1 799.00	
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL	1 799.00	

Charges à payer

(Article R123-189 du Code de Commerce)

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/05/2018	
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 540.00	
Dettes fiscales et sociales	69 950.62	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL	72 490.62	

Détail des charges à payer

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/05/2018	
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 540.00	
40810000 FOURN. FACT.NON PARVENUES	2 540.00	
Dettes fiscales et sociales	69 950.62	
42860000 PERS.AUTR.CHARGES A PAYER	68 862.00	
44860000 CHARGES A PAYER	420.00	
44862000 ETAT - TAXE APPRENTISSAGE	203.88	
44863000 ETAT - FORM. PROF.	464.74	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL	72 490.62	

DETAIL DES COMPTES

Bilan Actif détaillé

ACTIF	Solde		Variation	
	31/05/2018		Montant	%
Capital souscrit non appelé				
Actif Immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	11 000.00		11 000.00	-
20500000 CONCESS. BREVETS LICENCE	11 000.00		11 000.00	-
Fonds commercial	185 000.00		185 000.00	-
20700000 FONDS COMMERCIAL	185 000.00		185 000.00	-
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immo. incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillages industriels	41 633.38		41 633.38	-
21540000 MATERIEL	54 738.60		54 738.60	-
28154000 AMORT. MATERIEL	-13 105.22		-13 105.22	-
Autres immobilisations corporelles	29 645.11		29 645.11	-
21810000 AAI DIVERS	22 727.33		22 727.33	-
21830000 MATERIEL BUREAU ET INFO.	957.00		957.00	-
21840000 MOBILIER	11 179.62		11 179.62	-
28181000 AMORT.AAI DIVERS	-2 853.23		-2 853.23	-
28183000 AMORT.MAT.BUREAU ET INFO.	-285.33		-285.33	-
28184000 AMORT.MOBILIER	-2 080.28		-2 080.28	-
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité en portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	10 746.94		10 746.94	-
27500000 DEPOTS CAUTIONNEM.VERSES	10 746.94		10 746.94	-
TOTAL (I)	278 025.43		278 025.43	
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Matières premières, approvisionnements	5 697.77		5 697.77	-
31000000 STOCKS MAT.PREM.ET FOURN.	5 697.77		5 697.77	-
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	6 401.74		6 401.74	-
37100000 STOCKS DE MARCHANDISES	6 401.74		6 401.74	-
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Clients et comptes rattachés				
Autres	7 212.01		7 212.01	-

ACTIF	Solde		Variation	
	31/05/2018		Montant	%
40100000 FOURNISSEURS	2 049.15		2 049.15	-
40960000 FRS EMB A RENDRE	237.50		237.50	-
44562000 TVA/IMMOBILIS.DEDUCTIBLE	1 110.49		1 110.49	-
44566000 TVA DED. /ABS	753.19		753.19	-
44566200 TVA INTRACOM 5.5%	305.69		305.69	-
44566400 TVA DED INTRA 20%	22.56		22.56	-
44571200 TVA COLLECTEE 20%	934.43		934.43	-
44870000 ETAT PRODUITS A RECEVOIR	1 799.00		1 799.00	-
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres Titres				
Instruments de Trésorerie				
Disponibilités	106 681.06		106 681.06	-
51210000 CAISSE D'EPARGNE	46 429.04		46 429.04	-
51211000 CE EXCEDENT PRO	60 000.00		60 000.00	-
53100000 CAISSE SIEGE SOCIAL	252.02		252.02	-
Charges constatées d'avance	6 271.18		6 271.18	-
48600000 CHARGES CONSTAT. D'AVANCE	6 271.18		6 271.18	-
TOTAL (II)	132 263.76		132 263.76	
Frais d'émission d'emprunts à étaler (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL ACTIF (I à V)	410 289.19		410 289.19	

Bilan Passif détaillé

PASSIF	Solde		Variation	
	31/05/2018		Montant	%
Capitaux Propres				
Capital social ou individuel dont versé :				
10100000 CAPITAL	30 000.00		30 000.00	-
Prime d'émission, de fusion, d'apport...				
Ecart de réévaluation				
Ecart d'équivalence				
Réserves :				
- Réserve légale				
- Réserves statutaires ou contractuelles				
- Réserves réglementées				
- Autres réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	48 810.78		48 810.78	
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	78 810.78		78 810.78	
Autres fonds propres				
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
Autres				
TOTAL (I bis)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (II)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	209 627.61		209 627.61	-
16410000 EMPRUNTS / ETBS DE CREDIT	209 627.61		209 627.61	-
Emprunts et dettes financières diverses	6 028.72		6 028.72	-
45511000 ABBAOUI JAMAL	934.77		934.77	-
45512000 CHOISEL JONATHAN	1 620.79		1 620.79	-
45513000 MAUGIRON PASCAL	3 473.16		3 473.16	-
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	18 098.00		18 098.00	-
40100000 FOURNISSEURS	15 558.00		15 558.00	-
40810000 FOURN. FACT.NON PARVENUES	2 540.00		2 540.00	-
Dettes fiscales et sociales	97 724.08		97 724.08	-
42100000 REMUNER.DUES AU PERSONNEL	6 563.09		6 563.09	-
42860000 PERS.AUTR.CHARGES A PAYER	68 862.00		68 862.00	-
43100000 URSSAF	4 893.00		4 893.00	-
43730000 KLESIA RETRAITE	1 453.57		1 453.57	-
43750000 KLESIA PREV. MUT.	164.35		164.35	-
44400000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	8 959.00		8 959.00	-
44521000 TVA DUE INTRA 20%	22.30		22.30	-
44551000 TVA A DECAISSER	4 752.00		4 752.00	-
44552100 TVA DUE INTRA 5.5%	305.95		305.95	-
44571100 TVA COLLECTEE 10%	599.63		599.63	-

PASSIF	Solde		Variation	
	31/05/2018		Montant	%
44571500 TVA COLLECTEE 5.5%	60.57		60.57	-
44860000 CHARGES A PAYER	420.00		420.00	-
44862000 ETAT - TAXE APPRENTISSAGE	203.88		203.88	-
44863000 ETAT - FORM. PROF.	464.74		464.74	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL (III)	331 478.41		331 478.41	
Ecart de conversion passif (IV)				
TOTAL GENERAL PASSIF (I à IV)	410 289.19		410 289.19	

Compte de résultat détaillé

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	31/05/2018		Montant	%
Produits d'exploitation				
Vente de marchandises	179 564.67		179 564.67	-
70710000 RECETTES BAR S/S ALCOOL	53 426.12		53 426.12	-
70712000 RECETTES BAR ALCOOL	114 662.82		114 662.82	-
70713000 RECETTES BOISSONS A EMPORTER	11 475.73		11 475.73	-
Production vendue biens	295 491.01		295 491.01	-
70100000 RECETTES RESTO SUR PLACE	238 320.12		238 320.12	-
70110000 RECETTES RESTO A EMPORTER	57 170.89		57 170.89	-
Production vendue services				
Chiffre d'affaires Net	475 055.68		475 055.68	
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation reçues				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions, transferts de charges	5 028.12		5 028.12	-
79100000 TRANSFERTS CHARGES D'EXPL	3 465.09		3 465.09	-
79130000 TRANSFERT DE CHARGES DE PERSONNEL	1 563.03		1 563.03	-
Autres produits	46.48		46.48	-
75800000 PROD.DIVERS DE GEST.COUR.	46.48		46.48	-
TOTAL (I)	480 130.28		480 130.28	
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)	82 276.26		82 276.26	-
60700000 ACHATS BOISSONS SA	15 333.42		15 333.42	-
60710000 ACHATS BOISSONS ALCOOL	66 942.84		66 942.84	-
Variation de stock (marchandises)	-6 401.74		-6 401.74	-
60370000 VAR STOCK M/SES	-6 401.74		-6 401.74	-
Achats de matières premières et autres approvisionnements	99 846.61		99 846.61	-
60100000 ACHATS ALIMENTATION	72 164.41		72 164.41	-
60102000 ACHATS ALIMENTATION INTRAC.	26 484.90		26 484.90	-
60260000 ACHATS D'EMBALLAGES	1 197.30		1 197.30	-
Variation de stock (matières premières et autres appro.)	-5 697.77		-5 697.77	-
60310000 VAR.STOCKS MAT.IERE,FOURN	-5 697.77		-5 697.77	-
Autres achats et charges externes*	82 663.47		82 663.47	-
60612000 ELECTRICITE	8 190.83		8 190.83	-
60631000 PRODUITS ENTRETIEN	3 148.72		3 148.72	-
60632000 PETITES FOURNITURES	16 390.72		16 390.72	-
60632200 PETITES FOURNITURES INTRACOM	162.73		162.73	-
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	609.06		609.06	-
61100000 BLANCHISSERIE	1 018.77		1 018.77	-
61320000 LOCATIONS	24 157.00		24 157.00	-
61350000 LOCATIONS MATERIEL	1 217.39		1 217.39	-
61400000 CHARGES LOCATIVES	1 839.01		1 839.01	-
61550000 ENTRETIEN ET REPARATIONS MATERIEL	2 077.58		2 077.58	-
61560000 ENTRETIEN ET REPARATIONS E	490.00		490.00	-
61610000 PRIMES D'ASSURANCE	5 040.38		5 040.38	-
61810000 SERVICES EXTERIEURS DIV.	185.11		185.11	-
62240000 REMUNERAT.INTERMED. HONOR	2 750.00		2 750.00	-
62260000 HONORAIRES COMPTABLES	4 378.50		4 378.50	-
62261000 HONORAIRES JURIDIQUES	1 782.50		1 782.50	-
62270000 FRAIS D'ACTE	243.23		243.23	-

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	31/05/2018		Montant	%
62310000 PUBLICITE	1 284.92		1 284.92	-
62380000 PUB.PUBLIC.REL.PUBLIQUES E	70.00		70.00	-
62410000 TRANSP.BIENS ET PERSONNES	119.34		119.34	-
62510000 FRAIS DEPLACEMENTS	4 254.89		4 254.89	-
62570000 RECEPTION	155.00		155.00	-
62610000 FRAIS POSTAUX	12.99		12.99	-
62620000 FRAIS POSTAUX ET TELECOM. B	609.64		609.64	-
62710000 SERVICES BANCAIRES ET ASS	826.90		826.90	-
62750000 COMMISSIONS CB	1 591.26		1 591.26	-
62810000 DIV.AUT.SERV. EXTERIEURS	57.00		57.00	-
Impôts, taxes et versements assimilés	7 514.62		7 514.62	-
63320000 TAXE D APPRENTISSAGE	272.88		272.88	-
63330000 FORMATION PROFESSIONNELLE	625.74		625.74	-
63511000 CONTRIBUTION ECONOMIQUE TERRITORIALE	420.00		420.00	-
63581000 AUTRES DROITS	6 196.00		6 196.00	-
Salaires et traitements	126 258.63		126 258.63	-
64110000 REMUNERATIONS PERSONNEL	38 581.60		38 581.60	-
64111000 REMUNERATION GERANT ABBAOUI	20 000.00		20 000.00	-
64111100 COTISATIONS SOCIALES GERANT ABBAOUI	8 441.00		8 441.00	-
64112000 REMUNERATION GERANT CHOISEL	20 000.00		20 000.00	-
64112100 COTISATIONS SOCIALES GERANT CHOISEL	8 441.00		8 441.00	-
64113000 REMUNERATION GERANT MAUGIRON	20 000.00		20 000.00	-
64113100 COTISATIONS SOCIALES GERANT MAUGIRON	9 232.00		9 232.00	-
64180000 AVANTAGES EN NATURE	1 563.03		1 563.03	-
Charges sociales	11 193.26		11 193.26	-
64510000 COTISATIONS URSSAF	11 025.73		11 025.73	-
64530000 COTISATIONS RETRAITE	2 393.33		2 393.33	-
64550000 COTISATIONS MUTUELLE ET PREVOYANCE	284.20		284.20	-
64900000 PRODUIT D'IMPOT CICE	-2 510.00		-2 510.00	-
Dotations aux amortissements sur immobilisations	18 324.06		18 324.06	-
68112000 DOT.AMORT.IMMO.CORPORELL.	18 324.06		18 324.06	-
Dotations aux dépréciations des immobilisations				-
Dotations aux dépréciations des actifs circulants				-
Dotations aux provisions pour risques et charges				-
Autres charges	696.44		696.44	-
65110000 REDEVANCE	683.54		683.54	-
65800000 CHARGES DIV.GEST.COURANTE	12.90		12.90	-
TOTAL (II)	416 673.84		416 673.84	
* Y compris :				
-Redevances de crédit-bail mobilier				
-Redevances de crédit-bail immobilier				
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	63 456.44		63 456.44	
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers				
Produits financiers de participation				
Produits autres valeurs mobilières et créances actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	8.14		8.14	-
76800000 AUTR. PRODUITS FINANCIERS	8.14		8.14	-
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge				
Différence positives de change				

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	31/05/2018		Montant	%
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL (V)	8.14		8.14	
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées	4 983.80		4 983.80	-
66110000 INTERETS DES EMPRUNTS	4 983.80		4 983.80	-
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
TOTAL (VI)	4 983.80		4 983.80	
RESULTAT FINANCIER (V - VI)	(4 975.66)		(4 975.66)	
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV + V - VI)	58 480.78		58 480.78	
Produits Exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge				
TOTAL (VII)				
Charges Exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions				
TOTAL (VIII)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)				
Participations des salariés (IX)				
Impôts sur les bénéfiques (X)	9 670.00		9 670.00	-
69500000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	9 670.00		9 670.00	-
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	480 138.42		480 138.42	
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	431 327.64		431 327.64	
BENEFICE OU PERTE (TOTAL DES PRODUITS - TOTAL DES CHARGES)	48 810.78		48 810.78	

ETATS DE GESTION

Soldes Intermédiaires de Gestion

Soldes intermédiaires de gestion	Au 31/05/2018			
* Ventes de marchandises	179 565	100.00		
- Cout direct d'achat	82 276	45.82		
+/- Variation du stock de marchandises	(6 402)	(3.57)		
Marge commerciale (I)	103 690	57.75		
+ Production vendue	295 491	62.20		
+ Production stockée				
+ Production immobilisée				
Production de l'exercice	295 491	62.20		
- Matières premières et approvisionnements consommés	94 149	31.86		
- Sous traitance directe				
Marge brute sur production (II)	201 342	68.14		
Marge brute globale (I + II)	305 032	64.21		
- Services extérieurs et autres charges externes	82 663	17.40		
Valeur ajoutée produite	222 369	46.81		
+ Subventions d'exploitation				
- Impôts, taxes et versements assimilés	7 515	1.58		
- Salaires et traitements	126 259	26.58		
- Charges sociales	11 193	2.36		
Excédent brut d'exploitation	77 402	16.29		
+ Reprises sur amortissements et provisions				
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	18 324	3.86		
- Dotations aux provisions sur immobilisations				
- Dotations aux provisions sur actif circulant				
- Dotations aux provisions pour risques et charges				
+ Autres produits de gestion courante	46	0.01		
- Autres charges de gestion courante	696	0.15		
+ Transferts de charges d'exploitation	5 028	1.06		
Résultat d'exploitation (hors charges et produits financiers)	63 456	13.36		
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)				
- Perte supportée (quote part sur opérations en commun)				
+ Produits financiers de participations				
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances				
+ Autres intérêts et produits assimilés	8			
+ Reprises sur provisions financières				
+ Différences positives de change				
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
- Dotations financières aux amortissements et provisions				
- Intérêts et charges assimilées	4 984	1.05		
- Différences négatives de change				
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
Résultat courant avant impôts	58 481	12.31		
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
+ Produits exceptionnels sur opérations en capital				
+ Reprises sur provisions & transferts de charges exceptionnels				
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
- Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
- Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Résultat exceptionnel				
- Participation des salariés aux résultats				
- Impôt sur les bénéfices	9 670	2.04		
Résultat Net Comptable	48 811	10.27		

Soldes Intermédiaires de Gestion détaillés

Soldes Intermédiaires de Gestion	Du 15/03/2017	Variation	
	Au 31/05/2018	Montant	%
* Ventes de marchandises	179 564.67	179 564.67	-
* 70710000 RECETTES BAR S/S ALCOOL	53 426.12	53 426.12	-
* 70712000 RECETTES BAR ALCOOL	114 662.82	114 662.82	-
* 70713000 RECETTES BOISSONS A EMPORTER	11 475.73	11 475.73	-
- Cout direct d'achat	82 276.26	82 276.26	-
- 60700000 ACHATS BOISSONS SA	15 333.42	15 333.42	-
- 60710000 ACHATS BOISSONS ALCOOL	66 942.84	66 942.84	-
+/- Variation du stock de marchandises	-6 401.74	-6 401.74	-
+/- 60370000 VAR STOCK M/SES	-6 401.74	-6 401.74	-
Marge commerciale (I)	103 690.15	103 690.15	NS
+ Production vendue	295 491.01	295 491.01	-
+ 70100000 RECETTES RESTO SUR PLACE	238 320.12	238 320.12	-
+ 70110000 RECETTES RESTO A EMPORTER	57 170.89	57 170.89	-
+ Production stockée			
+ Production immobilisée			
Production de l'exercice	295 491.01	295 491.01	
- Matières premières et approvisionnements consommés	94 148.84	94 148.84	-
- 60100000 ACHATS ALIMENTATION	72 164.41	72 164.41	-
- 60102000 ACHATS ALIMENTATION INTRAC.	26 484.90	26 484.90	-
- 60260000 ACHATS D'EMBALLAGES	1 197.30	1 197.30	-
- 60310000 VAR.STOCKS MAT.IERE,FOURN	-5 697.77	-5 697.77	-
- Sous traitance directe			
Marge brute sur production (II)	201 342.17	201 342.17	NS
Marge brute globale (I + II)	305 032.32	305 032.32	NS
- Services extérieurs et autres charges externes	82 663.47	82 663.47	-
- 60612000 ELECTRICITE	8 190.83	8 190.83	-
- 60631000 PRODUITS ENTRETIEN	3 148.72	3 148.72	-
- 60632000 PETITES FOURNITURES	16 390.72	16 390.72	-
- 60632200 PETITES FOURNITURES INTRACOM	162.73	162.73	-
- 60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	609.06	609.06	-
- 61100000 BLANCHISSERIE	1 018.77	1 018.77	-
- 61320000 LOCATIONS	24 157.00	24 157.00	-
- 61350000 LOCATIONS MATERIEL	1 217.39	1 217.39	-
- 61400000 CHARGES LOCATIVES	1 839.01	1 839.01	-
- 61550000 ENTRETIEN ET REPARATIONS MATERIEL	2 077.58	2 077.58	-
- 61560000 ENTRETIEN ET REPARATIONS E	490.00	490.00	-
- 61610000 PRIMES D'ASSURANCE	5 040.38	5 040.38	-
- 61810000 SERVICES EXTERIEURS DIV.	185.11	185.11	-
- 62240000 REMUNERAT.INTERMED. HONOR	2 750.00	2 750.00	-
- 62260000 HONORAIRES COMPTABLES	4 378.50	4 378.50	-
- 62261000 HONORAIRES JURIDIQUES	1 782.50	1 782.50	-
- 62270000 FRAIS D'ACTE	243.23	243.23	-
- 62310000 PUBLICITE	1 284.92	1 284.92	-
- 62380000 PUB.PUBLIC.REL.PUBLIQUES E	70.00	70.00	-
- 62410000 TRANSP.BIENS ET PERSONNES	119.34	119.34	-
- 62510000 FRAIS DEPLACEMENTS	4 254.89	4 254.89	-
- 62570000 RECEPTION	155.00	155.00	-
- 62610000 FRAIS POSTAUX	12.99	12.99	-

Soldes Intermédiaires de Gestion	Du 15/03/2017		Variation	
	Au 31/05/2018		Montant	%
- 62620000 FRAIS POSTAUX ET TELECOM. B	609.64		609.64	-
- 62710000 SERVICES BANCAIRES ET ASS	826.90		826.90	-
- 62750000 COMMISSIONS CB	1 591.26		1 591.26	-
- 62810000 DIV.AUT.SERV. EXTERIEURS	57.00		57.00	-
Valeur ajoutée produite	222 368.85		222 368.85	NS
+ Subventions d'exploitation				
- Impôts, taxes et versements assimilés	7 514.62		7 514.62	-
- 63320000 TAXE D APPRENTISSAGE	272.88		272.88	-
- 63330000 FORMATION PROFESSIONNELLE	625.74		625.74	-
- 63511000 CONTRIBUTION ECONOMIQUE TERRITORIALE	420.00		420.00	-
- 63581000 AUTRES DROITS	6 196.00		6 196.00	-
- Salaires et traitements	126 258.63		126 258.63	-
- 64110000 REMUNERATIONS PERSONNEL	38 581.60		38 581.60	-
- 64111000 REMUNERATION GERANT ABBAOUI	20 000.00		20 000.00	-
- 64111100 COTISATIONS SOCIALES GERANT ABBAOUI	8 441.00		8 441.00	-
- 64112000 REMUNERATION GERANT CHOISEL	20 000.00		20 000.00	-
- 64112100 COTISATIONS SOCIALES GERANT CHOISEL	8 441.00		8 441.00	-
- 64113000 REMUNERATION GERANT MAUGIRON	20 000.00		20 000.00	-
- 64113100 COTISATIONS SOCIALES GERANT MAUGIRON	9 232.00		9 232.00	-
- 64180000 AVANTAGES EN NATURE	1 563.03		1 563.03	-
- Charges sociales	11 193.26		11 193.26	-
- 64510000 COTISATIONS URSSAF	11 025.73		11 025.73	-
- 64530000 COTISATIONS RETRAITE	2 393.33		2 393.33	-
- 64550000 COTISATIONS MUTUELLE ET PREVOYANCE	284.20		284.20	-
- 64900000 PRODUIT D'IMPOT CICE	-2 510.00		-2 510.00	-
Excédent brut d'exploitation	77 402.34		77 402.34	NS
+ Reprises sur amortissements et provisions				
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	18 324.06		18 324.06	-
- 68112000 DOT.AMORT.IMMO.CORPORELL.	18 324.06		18 324.06	-
- Dotations aux provisions sur immobilisations				
- Dotations aux provisions sur actif circulant				
- Dotations aux provisions pour risques et charges				
+ Autres produits de gestion courante	46.48		46.48	-
+ 75800000 PROD.DIVERS DE GEST.COUR.	46.48		46.48	-
- Autres charges de gestion courante	696.44		696.44	-
- 65110000 REDEVANCE	683.54		683.54	-
- 65800000 CHARGES DIV.GEST.COURANTE	12.90		12.90	-
+ Transfert de charges d'exploitation	5 028.12		5 028.12	-
+ 79100000 TRANSFERTS CHARGES D'EXPL	3 465.09		3 465.09	-
+ 79130000 TRANSFERT DE CHARGES DE PERSONNEL	1 563.03		1 563.03	-
Résultat d'exploitation (hors charges et produits financiers)	63 456.44		63 456.44	NS
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)				
- Perte supportée (quote part opérations en commun)				
+ Produits financiers et participations				
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances				
+ Autres intérêts et produits assimilés	8.14		8.14	-
+ 76800000 AUTR. PRODUITS FINANCIERS	8.14		8.14	-
+ Reprises sur provisions financières				
+ Différences positives de change				
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				

Soldes Intermédiaires de Gestion	Du 15/03/2017		Variation	
	Au 31/05/2018		Montant	%
- Dotations financières aux amortissements et provisions				
- Intérêts et charges assimilées	4 983.80		4 983.80	-
- 66110000 INTERETS DES EMPRUNTS	4 983.80		4 983.80	-
- Différences négatives de change				
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
Résultat courant avant impôts	58 480.78		58 480.78	NS
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
+ Produits exceptionnels sur opérations en capital				
+ Reprises sur provisions & transfert de charges exceptionnelles				
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
- Charges exceptionnelles sur opération en capital				
- Dotation exceptionnelle aux amortissements et provisions				
Résultat exceptionnel				
- Participation des salariés aux résultats				
- Impôt sur les bénéfices	9 670.00		9 670.00	-
- 69500000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	9 670.00		9 670.00	-
Résultat Net Comptable	48 810.78		48 810.78	NS

LIASSE FISCALE

LITTLE BOXES
Société à responsabilité limitée
Au capital de 30 000€
Siège social : 269 avenue de Courmayeur
74400 Chamonix mont blanc
APE 5610A
Siret : 828 353 961 000 18
TVA FR77 828 353 961
RCS Annecy

RAPPORT DE GESTION DE LA GERANCE À L'ASSEMBLÉ GÉNÉRALE ANNUELLE DU
15/11/2018

Mesdames, messieurs

Conformément à la loi et aux statuts, nous vous avons réunis en Assemblée Générale Ordinaire Annuelle afin de vous rendre compte de la situation et de l'activité de notre société durant l'exercice clos le 31/05/2018 et de soumettre à votre approbation les comptes annuels dudit exercice.

Nous vous donnerons toutes précisions et tous renseignements complémentaire concernant les pièces et documents prévus par la réglementation en vigueur et qui ont été tenu à votre disposition dans les délais légaux.

ACTIVITÉ DE LA SOCIÉTÉ.

SITUATION, ÉVOLUTION DE L'ACTIVITÉ DE LA SOCIÉTÉ AU COURS DE L'EXERCICE ET PERSPECTIVE D'AVENIR

Durant l'exercice clos le 31/05/2018 l'activité de la société à évoluée d'une manière supérieure aux prévisions. Au cours de l'exercice clos le 31/05/2018 notre société à réalisée un chiffre hors taxe de 475 056 €, les charges d'exploitations d'un montant de 261 304 €. L'exercice se clôture en définitive par un bénéfice de 48 811€.

Nous espérons que les résultats de l'exercice en cours soit conformes à nos prévisions soient conformes à nos prévisions.

EVENEMENT IMPORTANT SURVENU DEPUIS LA CLOTURE DE L'EXERCICE.

Depuis le 31/05/2018, date de clôture de l'exercice, la survenance d'aucun événement important n'est à signaler.